
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “
Liceo LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V. Gioberti” 

Sede legale Viale Simoncelli, 118 
 0776831137 - fris02100a@istruzione.it
www.iissimoncellisora.edu.it

Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”
Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” 
Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente
Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO
 

 
prot. segnatura 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE 
AVVISI INTERNI PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN POSSESSO D

SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ: 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli student
Covid -19 (Apprendimento e socialità).
 
Titolo del Progetto: Piano Estate 2021
Codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147 
CUP: E44C22000660001 
 
 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può sti
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fin
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

1

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “
Liceo LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V. Gioberti” -  Liceo CLASSICO “V. Simoncelli ”-  Liceo ARTISTICO “A. Valente”

 - 03039 SORA (FR) – Sede operativa Via Spinelle, 59/L 
fris02100a@istruzione.it - PEC  fris02100a@pec.istruzione.it

www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 - C.M. FRIS02100A
LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (FR) -
LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L 
LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” - Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (FR) - tel. 0776 831821
LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO

 

Ai Docenti dell’I.I.S “V.SIMONCELLI” di Sora

 
DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN POSSESSO D
SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ: DOCENTI INTERNI  ESPERT

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

ifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli student

19 (Apprendimento e socialità). 

Piano Estate 2021-2022-2023 – laboratori steAm 
147  

IL DIRIGENTE 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
one di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
Liceo ARTISTICO “A. Valente” 

Via Spinelle, 59/L – 03039 Sora (FR) 
fris02100a@pec.istruzione.it 

FRIS02100A 
-  tel. 0776 831137  

Via Spinelle, 59/L - Sora (FR) - tel.0776 831086 
0776 831821 

LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO 

 All’Albo on line 
Al sito web 

Ai Docenti dell’I.I.S “V.SIMONCELLI” di Sora 
Al DSGA 
Agli Atti 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE  
PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN POSSESSO DI 

ESPERTI E TUTOR 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

pulare contratti di prestazione 
e di garantire l’arricchimento dell’offerta 

one di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0002267/U del 12/05/2023 14:05

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti dispo
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 3
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, finanziato 
con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti ne
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 
dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO Il verbale del Collegio dei docenti n° 
selezione di esperti e tutor interni/esterni
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 
dei criteri per la selezione di esperti e tutor inte
VISTA La candidatura N. 1080806 del 18/05/2022;
CONSIDERATO Che il Ministero dell’Istruzione 
resilienza – Programma operativo nazionale “Per la scuola 
2014/2020, con nota prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 ha individuato l’istituto d’Istruzione 
Superiore “V. Simoncelli” di Sora quale destinatario di un finanziamento pari ad 
realizzazione delle azioni formative previste nell’am
147  “Piano Scuola as 22/23 – laboratori steAm
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
VISTE Le schede dei costi per singolo modulo;
VISTO Il proprio provvedimento prot
finanziamento autorizzato con nota prot.
realizzazione delle azioni formative p
laboratori steAm” CIP 10.2.2A-FDRPOC
VISTO Il proprio provvedimento prot
dei Progetto dal titolo: “Piano Scuola a.s. 22/23 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Clelia Giona
VISTA La nota Miur prot.n. 1498 del 09
cofinanziate dai Fondo Strutturali Europei 2014
al solo personale interno all’istituzione scolastica la durata dell’affissione 
(almeno 7 giorni)”; 
 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

 L’avvio della procedura di selezione mediante avvisi interni per l’individuazione di personale interno in 
possesso di specifiche professionalità: docenti esperti e tutor  
riferite al Programma Operativo Complemen
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento del

2

dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, finanziato 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
i 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)

del Consiglio d’Istituto n. 9 del 14 febbraio 2022 di approvazione del

ollegio dei docenti n° 10 del 13 luglio 2022 nel quale vengono proposti criteri per la 
selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

del Consiglio d’Istituto n. 13 del 13 luglio 2022 nel quale è stata 
dei criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

La candidatura N. 1080806 del 18/05/2022; 
Che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 

Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendim
2014/2020, con nota prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 ha individuato l’istituto d’Istruzione 
Superiore “V. Simoncelli” di Sora quale destinatario di un finanziamento pari ad 
realizzazione delle azioni formative previste nell’ambito dei progetto dal titolo: 10.2.2A

laboratori steAm”; 
DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;
Le schede dei costi per singolo modulo; 
Il proprio provvedimento prot. n.4916 del 19/09/2022, di assunzione in bilancio E.F. 2022 del 

finanziamento autorizzato con nota prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 pari a 
realizzazione delle azioni formative previste nell’ambito dei progetto dal titolo: “Piano Scuola a

FDRPOC-LA-2022-147;  
Il proprio provvedimento prot. n.1433/U del 27/03/2023 con il quale è stato individuato quale RUP 

Piano Scuola a.s. 22/23 – laboratori steAm” CIP 10.2.2A-FDRPOC
Prof.ssa Clelia Giona; 

La nota Miur prot.n. 1498 del 09/02/2018, recante disposizioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondo Strutturali Europei 2014-2020 in virtù della quale “Nel caso in cui l’avviso sia rivolto 
al solo personale interno all’istituzione scolastica la durata dell’affissione all’albo può essere ridotta della metà 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

L’avvio della procedura di selezione mediante avvisi interni per l’individuazione di personale interno in 
possesso di specifiche professionalità: docenti esperti e tutor  per l’attuazione delle azioni di formazione 
riferite al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 
Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento del

 
dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

sizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

3956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, finanziato 

cuola, competenze e ambienti per 
(FSE). Programma Operativo 

2020. Asse I – Istruzione – 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

delle competenze e per l’aggregazione 
19 (Apprendimento e socialità); 

di approvazione del Programma Annuale 

nel quale vengono proposti criteri per la 

 deliberata l’approvazione 

Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020, con nota prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 ha individuato l’istituto d’Istruzione 
Superiore “V. Simoncelli” di Sora quale destinatario di un finanziamento pari ad € 10.164,00 per la 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-

DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

di assunzione in bilancio E.F. 2022 del 
n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 pari a € 10.164,00  per la 

Piano Scuola a.s. 22/23 – 

con il quale è stato individuato quale RUP 
FDRPOC-LA-2022-147, il 

/02/2018, recante disposizioni per l’attuazione delle iniziative 
2020 in virtù della quale “Nel caso in cui l’avviso sia rivolto 

all’albo può essere ridotta della metà 

L’avvio della procedura di selezione mediante avvisi interni per l’individuazione di personale interno in 
per l’attuazione delle azioni di formazione 

tare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – 

Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 



 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, 
FDRPOC-LA-2022-147 “Piano Scuola a.s. 22/23 

 La procedura sarà effettuata mediante l’emanazione di 
alla Istituzione Scolastica.   

 Potranno presentare domanda di partecipazione tutti i docenti dell’I.I.S. “V.Simoncelli” di Sora. Qualora 
il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito per ogni modulo, si provvederà a
selezione assegnando una priorità sulla base dei criteri stabiliti dall’avviso stesso
relativa graduatoria. Le domande saranno valutate da un Commissione appositamente nominata dal 
Dirigente Scolastico.  

 Gli interessati dovranno presentare domanda utilizzando il modelli che saranno allegati all’avviso.  
 L’Istituto si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’avviso, o parte di esso, 

nonché di prorogarne o riaprirne il termine di scadenza, qualora ne
l’opportunità per ragioni di pubblico interesse e/o di autotutela. 

 I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i 
soli fini istituzionali necessari all’attuazione
rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003. 

 L’avviso sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto https://iissimoncellisora.edu.it  
 Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Giona.

 
 
 

 
 
 
 

 

3

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, 
“Piano Scuola a.s. 22/23 – laboratori steAm”; 

La procedura sarà effettuata mediante l’emanazione di relativi avvisi per il reperiment

Potranno presentare domanda di partecipazione tutti i docenti dell’I.I.S. “V.Simoncelli” di Sora. Qualora 
il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito per ogni modulo, si provvederà a
selezione assegnando una priorità sulla base dei criteri stabiliti dall’avviso stesso

. Le domande saranno valutate da un Commissione appositamente nominata dal 

nno presentare domanda utilizzando il modelli che saranno allegati all’avviso.  
L’Istituto si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’avviso, o parte di esso, 
nonché di prorogarne o riaprirne il termine di scadenza, qualora ne ravvisasse la necessità e/o 
l’opportunità per ragioni di pubblico interesse e/o di autotutela.  
I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i 
soli fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno 
rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003. 
L’avviso sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto https://iissimoncellisora.edu.it  

sponsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Giona. 

 
 Il 
 Prof.ssa  Clelia Giona
 Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, Progetto: 10.2.2A-

per il reperimento di docenti  interni 

Potranno presentare domanda di partecipazione tutti i docenti dell’I.I.S. “V.Simoncelli” di Sora. Qualora 
il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito per ogni modulo, si provvederà ad una 
selezione assegnando una priorità sulla base dei criteri stabiliti dall’avviso stesso ed alla emanazione della 

. Le domande saranno valutate da un Commissione appositamente nominata dal 

nno presentare domanda utilizzando il modelli che saranno allegati all’avviso.   
L’Istituto si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’avviso, o parte di esso, 

ravvisasse la necessità e/o 

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i 
del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno 

rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003.  
L’avviso sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto https://iissimoncellisora.edu.it   

 

 Dirigente Scolastico 
Prof.ssa  Clelia Giona 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


		2023-05-12T21:58:03+0000
	CLELIA GIONA




